



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 999

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В соответствии с постановлением Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 426 «О некоторых вопросах системы и структуры органов исполнительной власти Самарской области», постановлением Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 427 «О системе и структуре органов исполнительной власти Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.05.2011 № 261 «Об официальном сайте в сети Интернет для размещения информации о приватизации имущества Самарской области» изменение, заменив в пункте 2 слова «Главного управления организации торгов Самарской области» словами «комитета по организации торгов Самарской области».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 06.09.2013 № 453 «О государственной информационной системе Самарской области «Автоматизированная информационная система государственного заказа Самарской области» следующие изменения:

в пункте 3 слова «департамент информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерство цифрового развития и связи Самарской области»;

003150

пункты 4, 8 признать утратившими силу;

в пунктах 5, 11 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Главное управление организации торгов Самарской области, государственная инспекция финансового контроля Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области, комитет по финансовому контролю Самарской области»;

в абзаце втором слова «Главным управлением организации торгов Самарской области» заменить словами «комитетом по организации торгов Самарской области»;

в Положении о государственной информационной системе Самарской области «Автоматизированная информационная система государственного заказа Самарской области»:

в пункте 1.4 слова «Главное управление организации торгов Самарской области (далее – уполномоченный орган), государственная инспекция финансового контроля Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области (далее – уполномоченный орган), комитет по финансовому контролю Самарской области»;

абзац восьмой пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«публикацию открытых данных по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) на сайте уполномоченного органа.»;

в абзаце третьем пункта 2.1 слова «Главного управления организации торгов Самарской области» заменить словами «уполномоченного органа».

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2013 № 843 «Об утверждении Порядка взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг для государственных нужд Самарской области, и государственных заказчиков Самарской области, их подведомственных учреждений» следующие изменения:

в пунктах 2 – 4 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области»;

в Порядке взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг для государственных нужд Самарской области, и государственных заказчиков Самарской области, их подведомственных учреждений слова «Главное управление организации торгов Самарской области», «государственная инспекция финансового контроля Самарской области», «министерство управления финансами Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области», «комитет по финансовому контролю Самарской области», «министерство финансов Самарской области» в соответствующем падеже.

4. Внести в постановление Правительства Самарской области от 12.02.2014 № 65 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при организации проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений, конкурсов в целях замены лиц по концессионным соглашениям» следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2, пункте 3 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при организации проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений, конкурсов в целях замены лиц по концессионным соглашениям:

в абзаце втором пункта 1.3 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области».

5. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.03.2015 № 134 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области» следующие изменения:

в пункте 3 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» заменить словами «Комитет по организации торгов Самарской области»;

в Порядке проведения мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области:

в пункте 1.2 слова «Главным управлением организации торгов Самарской области (далее – Главное управление)» заменить словами «комитетом по организации торгов Самарской области (далее – Комитет)»;

в пунктах 2.5, 4.1.2, 5.1, 5.4, абзаце первом пункта 5.5, абзаце втором пункта 5.6 слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже.

6. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.07.2015 № 443 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О концессионных соглашениях» на территории Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 10, 11 Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, слова «Главное управление организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке рассмотрения предложения лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения, или лица, с которым может быть заключено концессионное соглашение без проведения конкурса по решению Правительства Российской Федерации:

в абзаце третьем пункта 2 слова «Главное управление организации торгов Самарской области (далее – Главное управление)» заменить

словами «комитет по организации торгов Самарской области (далее – комитет)»;

в пунктах 10, 12, 13, 14.3, 19 – 19.3, 20 слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «комитет» в соответствующем падеже.

7. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.11.2015 № 760 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Самарской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

в требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Самарской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «министерством управления финансами» заменить словами «министерством финансов»;

в абзаце втором слова «Главным управлением организации торгов Самарской области» заменить словами «комитетом по организации торгов Самарской области».

8. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.12.2015 № 895 «Об определении требований к закупаемым государственными органами Самарской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями Самарской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

пункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «Главное управление организации торгов Самарской

области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области»;

в Правилах определения требований к закупаемым государственными органами Самарской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями Самарской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) слова «Главное управление организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже.

9. Внести в постановление Правительства Самарской области от 12.02.2016 № 57 «Об утверждении Порядка подписания и утверждения уведомлений и заключений, выдаваемых по результатам мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства), оценки соответствия проектов таких планов, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, в отношении заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области»;

в Порядке подписания и утверждения уведомлений и заключений, выдаваемых по результатам мониторинга соответствия планов закупки

товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства), оценки соответствия проектов таких планов, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, в отношении заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «Главное управление организации торгов Самарской области (далее – Главное управление)» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области (далее – Комитет)»;

в пунктах 1.3, 1.4, 3.2 слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем падеже.

10. Внести в постановление Правительства Самарской области от 01.07.2016 № 338 «О реализации отдельных положений Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Самарской области» следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 5.5 слова «министерством управления финансами Самарской области» заменить словами «министерством финансов Самарской области»;

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при организации проведения конкурсов на право заключения соглашений о государственно-частном партнерстве, конкурсов в целях замены частного партнера по соглашениям о государственно-частном партнерстве, совместных конкурсов на право заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, а также при опубликовании решения о

реализации проекта государственно-частного партнерства в случае его подготовки частным партнером и принятии заявок о намерении участвовать в конкурсе на право заключения соглашения о государственно-частном партнерстве:

в пунктах 2.4, 3.8, 4.1, 4.3, 4.8 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже.

11. Внести в постановление Правительства Самарской области от 26.12.2016 № 803 «Об утверждении Регламента осуществления малых закупок с использованием государственной информационной системы Самарской области «Автоматизированная информационная система государственного заказа Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 4, 5 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже;

в пункте 1.2.6 Регламента осуществления Малых закупок с использованием государственной информационной системы Самарской области «Автоматизированная информационная система государственного заказа Самарской области» слова «Главное управление организации торгов Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области».

12. Внести в постановление Правительства Самарской области от 28.11.2017 № 765 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при проведении торгов по продаже приватизируемого имущества, находящегося в собственности Самарской области, в рамках исполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области»;

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при проведении торгов по продаже приватизируемого имущества, находящегося в собственности Самарской области, в рамках исполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества Самарской области:

в абзаце третьем пункта 1.2 слова «Главное управление организации торгов Самарской области (далее – Главное управление)» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области (далее – комитет)»;

в наименовании раздела 2, пунктах 2.1, 2.2, наименовании раздела 3, пунктах 3.1 – 3.4, 3.6 – 3.7.1, 3.7.3, 3.7.4, 3.8 – 3.10, 4.1, 4.2, 4.4 слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже.

13. Внести в постановление Правительства Самарской области от 10.01.2018 № 2 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при организации проведения аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Самарской области и предоставляемых для целей, не связанных со строительством» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области»;

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при организации проведения аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Самарской области и предоставляемых для целей, не связанных со строительством:

в абзаце третьем пункта 1.2 слова «Главное управление организации торгов Самарской области (далее – Главное управление)» заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области (далее – комитет)»;

в наименовании раздела 2, пунктах 2.1, 2.2, наименовании раздела 3, пунктах 3.1 – 3.5, 3.7 – 3.13, 4.1 – 4.3 слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже.

14. Внести в постановление Правительства Самарской области от 15.04.2021 № 222 «Об утверждении Перечня требований к положению о закупке товаров, работ, услуг хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставных капиталах которых находятся в собственности Самарской области» изменение, заменив в пункте 3 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» словами «комитет по организации торгов Самарской области».

15. Внести в постановление Правительства Самарской области от 26.10.2023 № 868 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 3, 4 слова «Главное управление организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по организации торгов Самарской области» в соответствующем падеже.

16. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

17. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



М.А. Смирнов